
 
1/2 

Gemeente Hamme (NIS 42008) 
                                                                                Budgetwijziging 2019_3 

 
 
 

Gemeentebestuur Hamme 
 

Budgetwijziging 3 
2019 



 
2/2 

Gemeente Hamme (NIS 42008) 
                                                                                Budgetwijziging 2019_3 

Inhoudsopgave 
 
 

Onderdelen van de verklarende nota 

 

Doelstellingennota (inclusief motivering van de wijzigingen)   1 

 Doelstellingenbudget (B1W)       7 

 Financiële toestand        9 

Overzicht van de nominatieve subsidies      11 

 

      

Onderdelen van de financiële nota 

 

 Wijziging van het exploitatiebudget (BW1)     17 

 Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2)     18 

 Wijziging van de transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (BW3) 30 

 Wijziging van het liquiditeitenbudget (BW4)     31 

 

 

 

 

 

 



Doelstellingennota
Planningsrapport: Budgetwijziging 3 2019(BP2019-7_5)
Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen  2.0.4 2019(BP2019-7_2.0.4_K)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 34970   Investering: 7956   Financiering: 191

Gemeente Hamme (NIS 42008)

Marktplein 1 - 9220 Hamme (Vl.)

Algemeen directeur: Reuse André

Financieel directeur: Scholliers Gunther

Prioritair Beleid

Actie: ACT-1041: Aanslagvoet aanvullende personenbelasting beheersen

Het niet verhogen van de aanslagvoet van de aanvullende personenbelasting is een uitgangspunt en deze zal in principe worden
gehandhaafd op 8%.

BP2019-7_2.0.4
_K

Overdracht Wijziging BP2019-7_5

Exploitatie Ontvangst 7.475.897,01 0,00 882.951,99 8.358.849,00

Saldo 7.475.897,01 0,00 882.951,99 8.358.849,00

Raming Kasstroom EIL BP2019-7_2.0.4
_K

Wijziging BP2019-7_5

Aanvullende belasting op de personenbelasting Ontv. Exp. 7.475.897,01 882.951,99 8.358.849,00

0020-00/7301000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/O

Motivering: Initiële budgettaire raming van FOD Financiën volgens brief van 26 oktober 2018.
BW3_2019: herraming van het begrotingsjaar 2019: brief federale overheid Financiën d.d. 25/10/2019
Motivering FOD: verschil tussen de eerste herraming van 27 juni 2019 en de bovenvermelde herraming
voor het lopende jaar vloeit grotendeels voort uit de inkohieringen van het aanslagjaar 2019, uitgevoerd
gedurende de maanden augustus tot en met oktober 2019 en zulks in vergelijking met de inkohieringen
uitgevoerd voor aanslagjaar 2018 gedurende dezelfde periode in 2018.

Actie: ACT-1090: Cross Border Lease

BP2019-7_2.0.4
_K

Overdracht Wijziging BP2019-7_5

Investeringen Uitgave 4.845,00 0,00 19.155,00 24.000,00

Saldo -4.845,00 0,00 -19.155,00 -24.000,00

Raming Kasstroom EIL BP2019-7_2.0.4
_K

Wijziging BP2019-7_5

Plannen en studies Uitg. Inv. 4.845,00 19.155,00 24.000,00

0310-00/2140000/GEMEENTE/CBS/0/IE-4/U

Motivering: BW_3_2019: CBL-consulting 2019 (erelonen) voor vervroegde beëindiging Cross Border Lease

Actie: ACT-338: Het lokaal beleid geeft een ontwerpopdracht voor de herinrichting van de ‘Winterkapel’

Bijkomend bij de beleidsdoelstellingen m.b.t. academie en bib, kan de Winterkapel na restauratie verder haar culturele functie
vervullen (al dan niet geïntegreerd in academie en bib). Dit alles verloopt in samenspraak met de gebruikers (academie, toerisme,
infodienst, cultuur,…).

BP2019-7_2.0.4
_K

Overdracht Wijziging BP2019-7_5

Investeringen Uitgave 0,00 0,00 582,00 582,00

Saldo 0,00 0,00 -582,00 -582,00

Raming Kasstroom EIL BP2019-7_2.0.4
_K

Wijziging BP2019-7_5

Gebouwen - culturele gebouwen - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 0,00 582,00 582,00

0739-00/2210500/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-05/U

Motivering: BW3_2019: veiligheidscoördinatie winterkapel voor herstelling dak (verwerking factuur in het
kader van deze werken)

Doelstellingennota  - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 1 / 6

Dit rapport toont enkel de gewijzigde bedragen tussen het referentie planningsrapport en het planningsrapport.

1/31



Overig Beleid

Raming Kasstroom EIL BP2019-7_2.0.4
_K

Wijziging BP2019-7_5

Representatie- en receptiekosten & kosten onthaal Uitg. Exp. 30.662,25 11.000,75 41.663,00

0100-00/6143001/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: verhoging krediet: +11.000,- euro

Informaticamaterieel - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 129.435,70 5.000,00 134.435,70

0119-00/2410000/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-14/U

Motivering: BW3_2019: vervanging microfoonsysteem raadzaal (basissysteem): 5.000,- euro

Benodigdheden voor gebouwen Uitg. Exp. 11.020,34 5.979,66 17.000,00

0119-00/6103001/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: onderhoudsproducten gemeentehuis Hamme en Moerzeke. Extra kosten door
uitbreiding met AC.

Erelonen en vergoedingen consultancy Uitg. Exp. 50.000,00 75.000,00 125.000,00

0119-00/6131002/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: krediet verhoogd met 75.000,- euro: 50.000,- euro voor de overheidsopdracht
"doorlichting gemeentelijke diensten", het oorspronkelijk krediet voor de doorlichting is gebruikt voor
externe administratieve ondersteuning voor de dienst gemeentewerken om de afwezigheid op te vangen
van het afdelingshoofd én het diensthoofd. Voor deze externe ondersteuning  wordt ook nog 25.000,-
euro extra voorzien.

Gebouwen -  industriële en exploitatiegebouwen - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 12.400,00 1.135,00 13.535,00

0119-01/2210300/GEMEENTE/CBS/0/IE-1/U

Motivering: BW3_2019: herstelling luchtverhitters gemeentemagazijn

Benodigdheden voor gebouwen Uitg. Exp. 5.187,91 840,09 6.028,00

0119-01/6103001/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Werkgeversbijdragen voor ander niet-vastbenoemd personeel Uitg. Exp. 1.256,37 18,63 1.275,00

0119-01/6216000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Benodigdheden voor aanleg en onderhoud van wegen Uitg. Exp. 62.781,00 808,00 63.589,00

0200-00/6103501/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Huur en huurlasten van gehuurde onroerende goederen (lange termijn) Uitg. Exp. 4.711,00 35.673,00 40.384,00

0220-00/6100800/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: parking Nieuwstraat: huur 150 parkeerplaatsen van 19/06/2019 t.e.m.
31/12/2019

Prestaties van derden voor wegen en waterlopen (riolen, bermen, ov, …) Uitg. Exp. 146.725,00 78.275,00 225.000,00

0310-00/6103510/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: kredieten BI 0310-00 (rioleringen) verhoogd met 328.275,- euro: ACT-643/0310-
00/2280000: +250.000,- euro/GBB-CBS/0310-00/6103510: +78.275,-euro

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen Uitg. Exp. 280.000,00 220.874,00 500.874,00

0629-00/6494000/GEMEENTE/CBS/431/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: aanpassing prijssubsidie aan AGB HIM: +220.874,- euro

Water Uitg. Exp. 592,00 3.908,00 4.500,00

0703-00/6113000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: verhoging krediet water bibliotheek Achterthof

Representatie- en receptiekosten & kosten onthaal Uitg. Exp. 18.885,95 214,05 19.100,00

0710-00/6143001/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: feesten en plechtigheden: ontoereikend krediet

Huur en huurlasten van gehuurde onroerende goederen (lange termijn) Uitg. Exp. 2.630,00 -2.630,00 0,00

0740-00/6100800/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: verschuiving krediet naar 0740-02/6103010: prestaties van derden voor
onderhoud sporthal

Onderhoud en herstelling technisch materieel Uitg. Exp. 4.525,28 617,72 5.143,00

0740-01/6150300/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Bezoldigingen contractueel personeel Uitg. Exp. 25.881,82 3.924,18 29.806,00

Doelstellingennota  - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 2 / 6

Dit rapport toont enkel de gewijzigde bedragen tussen het referentie planningsrapport en het planningsrapport.

2/31



0740-01/6203000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: bezoldiging contractueel personeel zwembad

Vakantiegeld contractuelen Uitg. Exp. 792,28 2.216,72 3.009,00

0740-01/6203100/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Bezoldigingen ander niet vastbenoemd personeel Uitg. Exp. 36.193,56 19.754,44 55.948,00

0740-01/6206000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: studenten zwembad 2019: +19.754,- euro

Werkgeversbijdragen wettelijke verzekeringen -  contractuelen Uitg. Exp. 7.825,44 1.746,56 9.572,00

0740-01/6213000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Werkgeversbijdragen voor ander niet-vastbenoemd personeel Uitg. Exp. 1.940,44 1.117,56 3.058,00

0740-01/6216000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Werkgeversbijdragen voor bovenwet.verzek. - 2de pijlerpensioen -  contractuelen Uitg. Exp. 125,56 41,44 167,00

0740-01/6223000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Werkgeversbijdragen voor bovenwet. verzek. - GSD - contractueel personeel Uitg. Exp. 16,01 3,99 20,00

0740-01/6223200/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Werkg.bijdr.voor bovenwet.verzek. - 2de pijlerpensioen ander niet-vastben. pers. Uitg. Exp. 0,00 1,00 1,00

0740-01/6226000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Kosten voor verplaatsingen van en naar het werk Uitg. Exp. 147,00 8,00 155,00

0740-01/6230001/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Maaltijdcheques Uitg. Exp. 1.332,00 466,00 1.798,00

0740-01/6231004/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Opbrensten uit bar/cafetaria Ontv. Exp. 35.000,00 8.575,00 43.575,00

0740-01/7005002/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/O

Motivering: BW3_2019: opbrengsten cafetaria zwembad: +8.575,00

Toegangsgelden Ontv. Exp. 50.000,00 22.315,00 72.315,00

0740-01/7010003/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/O

Motivering: BW3_2019: toegang zwembad: +22.315,- euro

Prestaties van derden voor onderhoud en herstelling gebouwen Uitg. Exp. 63.427,00 6.573,00 70.000,00

0740-02/6103010/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: verhoging krediet voor onderhoud sporthal Meulenbroek

Kosten werkkleding Uitg. Exp. 757,00 23,00 780,00

0740-02/6150011/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Terreinen van gebouwen - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 3.600,00 215,00 3.815,00

0740-04/2201000/GEMEENTE/CBS/0/IE-1/U

Motivering: BW3_2019: tennis TC 78: aanvulling krediet voor omheining tennis

Gebouwen - sportgebouwen - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 0,00 3.600,00 3.600,00

0740-04/2210400/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-07/U

Motivering: BW3_2019: tennis: hernieuwing gasleiding tc 78

Benodigdheden voor gebouwen Uitg. Exp. 50,00 581,00 631,00

0740-04/6103001/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Elektriciteit Uitg. Exp. 3.471,00 713,00 4.184,00

0740-04/6110000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: elektriciteit tennis

Schadevergoedingen Ontv. Exp. 0,00 14.905,00 14.905,00

0740-05/7450001/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/O

Motivering: BW3-2019: schadevergoeding verzekering vischalet de Gespoelde Put

Gas Uitg. Exp. 160,00 20,00 180,00

0740-07/6111000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Overige exploitatiekosten Uitg. Exp. 40.000,00 -3.000,00 37.000,00

0740-08/6159999/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Doelstellingennota  - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 3 / 6

Dit rapport toont enkel de gewijzigde bedragen tussen het referentie planningsrapport en het planningsrapport.

3/31



Motivering: BW3_2019: verschuiving krediet naar 0740-02/6103010: prestaties van derden voor
onderhoud sporthal: -3.000,- euro

Water Uitg. Exp. 1.579,20 1.420,80 3.000,00

0750-00/6113000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: water jeugd

Bezoldigingen contractueel personeel Uitg. Exp. 83.393,92 -786,92 82.607,00

0750-00/6203000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: verschuiving krediet van GBB-CBS/0750-00/6203000

Vakantiegeld contractuelen Uitg. Exp. 5.630,50 785,50 6.416,00

0750-00/6203100/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: verschuiving krediet van GBB-CBS/0750-00/6203000

Elektriciteit Uitg. Exp. 0,00 17.000,00 17.000,00

0750-02/6110000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: BW3_2019: elektriciteitsverbruik JC Den Appel:
afrekening: 2016-2018 en vanaf 2019: 1.215,87 euro/kwartaal

Kantooruitrusting - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 1.520,00 5.027,00 6.547,00

0820-00/2420000/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-17/U

Motivering: Aankoop muziekinstrumenten en didactisch materieel
BW3_2019: verschuiving uitgavekrediet van GBB-CBS/0820-01/2420000/IE2014-17 (BK naar MWD)

Kantooruitrusting - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 16.007,00 -5.027,00 10.980,00

0820-01/2420000/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-17/U

Motivering: BW3_2019: verschuiving van een deel van het krediet van BI 0820-01 (academie Beeldende
Kunst) naar BI 0820-00 (academie Muziek, Woord, Dans). Dit is een gemeenschappelijk investeringskrediet
bestemd voor aankoop didactisch materieel en muziekinstrumenten.

Bezoldigingen contractueel personeel Uitg. Exp. 6.413,08 6.982,92 13.396,00

0820-01/6203000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: Bijkomend krediet voor de tijdelijke leerkracht/begeleider van de academie van het
vluchtelingenproject.
In boekjaar 2018 werd de loonkost geboekt op ACT-1171 (vluchtelingen), tot juni 2019 wordt deze kost
een werkingskost t.l.v. de academie.
Onderdeel wedde: bruto

Vakantiegeld contractuelen Uitg. Exp. 658,50 992,50 1.651,00

0820-01/6203100/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: Bijkomend krediet voor de tijdelijke leerkracht/begeleider academie vluchtelingenproject.
Onderdeel wedde: vakantiegeld

Werkgeversbijdragen wettelijke verzekeringen -  contractuelen Uitg. Exp. 2.070,77 1.081,23 3.152,00

0820-01/6213000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: Onderdeel wedde: werkgeversbijdrage

Werkgeversbijdragen voor bovenwet.verzek. - 2de pijlerpensioen -gesubs.contract. Uitg. Exp. 0,00 2.165,00 2.165,00

0820-01/6222000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: Bijkomend krediet voor de tijdelijke leerkracht/begeleider academie vluchtelingenproject.

Werkgeversbijdragen voor bovenwet. verzek. - GSD - contractueel personeel Uitg. Exp. 10,02 6,98 17,00

0820-01/6223200/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: Bijkomend krediet voor de tijdelijke leerkracht/begeleider academie vluchtelingenproject.
Onderdeel wedde: WG-bijdrage GSD

Maaltijdcheques Uitg. Exp. 180,00 156,00 336,00

0820-01/6231004/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/U

Motivering: Bijkomend krediet voor de tijdelijke leerkracht/begeleider academie vluchtelingenproject.
Onderdeel wedde: maaltijdcheques

Werknemersinhouding maaltijdcheques Ontv. Exp. 32,70 24,30 57,00

0820-01/7470000/GEMEENTE/CBS/0/IE-GEEN/O

Onbebouwde terreinen - begraafplaatsen - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 242.000,00 -2.723,00 239.277,00

0990-00/2200600/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-42/U

Motivering: BW3_2019: verschuiving naar 0990-00/2300000/IE2014-42

Installaties, machines en uitrusting - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 0,00 2.723,00 2.723,00

0990-00/2300000/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-42/U

Doelstellingennota  - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 4 / 6

Dit rapport toont enkel de gewijzigde bedragen tussen het referentie planningsrapport en het planningsrapport.

4/31



Motivering: Verschuiving krediet van GBB-CBS/0990-00/2200600: aankopen benodigdheden grafmaker

Actie: ACT-551: Vernieuwing groot materieel UD

2014: vervanging tractor Yanmar;
2017: vervanging containerwagen;
2016: vervanging minigraver.
2018 : diverse materialen groendienst en wegenis

BP2019-7_2.0.4
_K

Overdracht Wijziging BP2019-7_5

Exploitatie Ontvangst 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Saldo 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Investeringen Uitgave 403.421,14 0,00 0,00 403.421,14

Ontvangst 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00

Saldo -403.421,14 0,00 4.500,00 -398.921,14

Totalen Uitgave 403.421,14 0,00 0,00 403.421,14

Ontvangst 1.000,00 0,00 4.500,00 5.500,00

Saldo -402.421,14 0,00 4.500,00 -397.921,14

Raming Kasstroom EIL BP2019-7_2.0.4
_K

Wijziging BP2019-7_5

Installaties, machines en uitrusting - gemeenschapsgoederen Ontv. Inv. 0,00 4.500,00 4.500,00

0200-00/2300000/GEMEENTE/CBS/600/IE2014-38/O

Motivering: Overname oude veegmachine

Actie: ACT-643: Riolerings- en zuiveringsgraad verhogen

De gemeente wil de riolerings- en zuiveringsgraad verhogen. Daartoe wordt een gemeentelijk uitvoeringsplan (GUP) opgemaakt in
overleg met de VMM. Sint-Martensommegangstraat, Doorn en Legierstraat

BP2019-7_2.0.4
_K

Overdracht Wijziging BP2019-7_5

Investeringen Uitgave 1.365.000,00 0,00 250.000,00 1.615.000,00

Saldo -1.365.000,00 0,00 -250.000,00 -1.615.000,00

Raming Kasstroom EIL BP2019-7_2.0.4
_K

Wijziging BP2019-7_5

Riolering Uitg. Inv. 1.365.000,00 250.000,00 1.615.000,00

0310-00/2280000/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-41/U

Motivering: BW3_2019: kredieten BI 0310-00 (rioleringen) verhoogd met 328.275,- euro: ACT-643/0310-
00/2280000: +250.000,- euro/GBB-CBS/0310-00/6103510: +78.275,- euro

Actie: ACT-907: Bouw administratief centrum (AC)

Uitbreiding van het huidige gemeentehuis door middel van een nieuwbouw die functioneel is en als één geheel met het bestaande
gemeentehuis kan aanzien worden en als dusdanig geconcipieerd is. Voorts is er ook kantooroppervlakte voorzien die flexibel kan
worden ingevuld (opdeelbaar in 2 à 3 delen per niveau). Het gebouw heeft een totale bovengrondse oppervlakte van ca. 2700 m²
verdeeld over 3 niveaus van elk +/- 900 m².

BP2019-7_2.0.4
_K

Overdracht Wijziging BP2019-7_5

Investeringen Uitgave 3.956.503,94 0,00 0,00 3.956.503,94

Ontvangst 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Saldo -2.956.503,94 0,00 0,00 -2.956.503,94

Raming Kasstroom EIL BP2019-7_2.0.4
_K

Wijziging BP2019-7_5

Gebouwen - administratieve gebouwen - gemeenschapsgoederen Uitg. Inv. 2.713.924,07 141.000,00 2.854.924,07

0119-00/2210100/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-28/U

Motivering: Verschuiving van het krediet van ACT-907/0200-00/2240000

Wegen Uitg. Inv. 850.000,00 -141.000,00 709.000,00

0200-00/2240000/GEMEENTE/CBS/0/IE2014-28/U

Motivering: BW3_2019: verschuiving naar ACT-907/0119-00/2210100: +141.000,- meerwerken

Doelstellingennota  - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 5 / 6

Dit rapport toont enkel de gewijzigde bedragen tussen het referentie planningsrapport en het planningsrapport.

5/31



Doelstellingennota  - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 6 / 6

Dit rapport toont enkel de gewijzigde bedragen tussen het referentie planningsrapport en het planningsrapport.

6/31



Doelstellingenbudget (B1W)
Planningsrapport: Budgetwijziging 3 2019(BP2019-7_5) Periode: 2019
Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen  2.0.4 2019(BP2019-7_2.0.4_K)
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 34970   Investering: 7956   Financiering: 191

Gemeente Hamme (NIS 42008)

Marktplein 1 - 9220 Hamme (Vl.)

Algemeen directeur: Reuse André

Financieel directeur: Scholliers Gunther

Uitgaven Ontvangsten Saldo
Wijziging BP2019-7_5 Wijziging BP2019-7_5 Wijziging BP2019-7_5

00: Algemene financiering 0,00 3.968.489,98 882.951,99 33.993.491,00 882.951,99 30.025.001,02
Prioritaire beleidsdoelstellingen 0,00 2.801.938,00 882.951,99 23.944.361,00 882.951,99 21.142.423,00

Exploitatie 0,00 0,00 882.951,99 14.744.361,00 882.951,99 14.744.361,00
Financiering 0,00 2.801.938,00 0,00 9.200.000,00 0,00 6.398.062,00

Overig beleid 0,00 1.166.551,98 0,00 10.049.130,00 0,00 8.882.578,02
Exploitatie 0,00 941.403,98 0,00 8.279.130,00 0,00 7.337.726,02
Investeringen 0,00 225.000,00 0,00 1.770.000,00 0,00 1.545.000,00
Financiering 0,00 148,00 0,00 0,00 0,00 -148,00

01: Algemeen bestuur 239.974,13 17.729.021,33 0,00 1.967.174,86 -239.974,13 -15.761.846,47
Overig beleid 239.974,13 17.729.021,33 0,00 1.967.174,86 -239.974,13 -15.761.846,47

Exploitatie 92.839,13 12.622.280,76 0,00 194.855,09 -92.839,13 -12.427.425,67
Investeringen 147.135,00 5.106.740,57 0,00 1.772.319,77 -147.135,00 -3.334.420,80

02: Ruimte en infrastructuur 463.785,00 21.593.049,69 4.500,00 10.845.045,18 -459.285,00 -10.748.004,51
Prioritaire beleidsdoelstellingen 19.155,00 24.000,00 0,00 0,00 -19.155,00 -24.000,00

Investeringen 19.155,00 24.000,00 0,00 0,00 -19.155,00 -24.000,00
Overig beleid 444.630,00 21.569.049,69 4.500,00 10.845.045,18 -440.130,00 -10.724.004,51

Exploitatie 335.630,00 4.347.918,97 0,00 3.909.319,91 -335.630,00 -438.599,06
Investeringen 109.000,00 16.810.650,72 4.500,00 6.935.725,27 -104.500,00 -9.874.925,45
Financiering 0,00 410.480,00 0,00 0,00 0,00 -410.480,00

03: Vrije tijd 59.116,04 4.700.834,22 45.795,00 658.279,70 -13.321,04 -4.042.554,52
Prioritaire beleidsdoelstellingen 582,00 2.143.818,84 0,00 7.691,21 -582,00 -2.136.127,63

Exploitatie 0,00 1.289.131,64 0,00 7.691,21 0,00 -1.281.440,43
Investeringen 582,00 854.687,20 0,00 0,00 -582,00 -854.687,20

Overig beleid 58.534,04 2.557.015,38 45.795,00 650.588,49 -12.739,04 -1.906.426,89
Exploitatie 54.719,04 2.003.745,79 45.795,00 450.588,49 -8.924,04 -1.553.157,30
Investeringen 3.815,00 553.269,59 0,00 200.000,00 -3.815,00 -353.269,59

04: Welzijn en onderwijs 11.384,63 12.782.044,17 24,30 3.417.279,47 -11.360,33 -9.364.764,70
Prioritaire beleidsdoelstellingen 0,00 15.891,00 0,00 15.391,00 0,00 -500,00

Exploitatie 0,00 15.891,00 0,00 15.391,00 0,00 -500,00
Overig beleid 11.384,63 12.766.153,17 24,30 3.401.888,47 -11.360,33 -9.364.264,70

Doelstellingenbudget (B1W)  - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 1 / 2
7/31



Uitgaven Ontvangsten Saldo
Wijziging BP2019-7_5 Wijziging BP2019-7_5 Wijziging BP2019-7_5

Exploitatie 11.384,63 6.205.225,82 24,30 3.397.582,47 -11.360,33 -2.807.643,35
Investeringen 0,00 6.560.927,35 0,00 4.306,00 0,00 -6.556.621,35

Totalen 774.259,80 60.773.439,39 933.271,29 50.881.270,21 159.011,49 -9.892.169,18
Exploitatie 494.572,80 27.425.597,96 928.771,29 30.998.919,17 434.198,49 3.573.321,21
Investeringen 279.687,00 30.135.275,43 4.500,00 10.682.351,04 -275.187,00 -19.452.924,39
Financiering 0,00 3.212.566,00 0,00 9.200.000,00 0,00 5.987.434,00

Doelstellingenbudget (B1W)  - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 2 / 2
8/31



Financiële Toestand (Mutatie variant)
Planningsrapport: Budgetwijziging 3 2019(BP2019-7_5)
Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen  2.0.4 2019(BP2019-7_2.0.4_K)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 34970   Investering: 7956   Financiering: 192

Gemeente Hamme (NIS 42008)

Marktplein 1 - 9220 Hamme (Vl.)

Algemeen directeur: Reuse André

Financieel directeur: Scholliers Gunther

Resultaat op kasbasis Wijziging van de
ramingen  2.0.4

2019

Mutatie Budgetwijziging
3 2019

I. Exploitatiebudget (B-A) 3.139.122,72 434.198,49 3.573.321,21
A. Uitgaven 26.931.025,16 494.572,80 27.425.597,96
B. Ontvangsten 30.070.147,88 928.771,29 30.998.919,17

1a. Belastingen en boetes 15.426.263,01 882.951,99 16.309.215,00
1b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 0,00 0,00 0,00
1c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0,00 0,00 0,00

2. Overige 14.643.884,87 45.819,30 14.689.704,17
II. Investeringsbudget (B-A) -19.177.737,39 -275.187,00 -19.452.924,39

A. Uitgaven 29.855.588,43 279.687,00 30.135.275,43
B. Ontvangsten 10.677.851,04 4.500,00 10.682.351,04

III. Andere (B-A) 5.987.434,00 0,00 5.987.434,00
A. Uitgaven 3.212.566,00 0,00 3.212.566,00

1. Aflossing financiële schulden 2.802.086,00 0,00 2.802.086,00
a. Periodieke aflossingen 2.802.086,00 0,00 2.802.086,00
b. Niet-periodieke aflossingen 0,00 0,00 0,00

2. Toegestane leningen 410.480,00 0,00 410.480,00
3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00

a. Terugbetaling van borgtochten ontvangen in contanten 0,00 0,00 0,00
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 0,00 0,00 0,00

B. Ontvangsten 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00
1. Op te nemen leningen en leasings 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00
2. Terugvordering van aflossing van financiële schulden 0,00 0,00 0,00

a. Periodieke terugvorderingen 0,00 0,00 0,00
b. Niet-periodieke terugvorderingen 0,00 0,00 0,00

3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00
a. Borgtochten ontvangen in contanten 0,00 0,00 0,00
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 0,00 0,00 0,00
c. Schenkingen, andere dan opgenomen onder deel I en II 0,00 0,00 0,00

IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III) -10.051.180,67 159.011,49 -9.892.169,18
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 13.534.648,02 0,00 13.534.648,02
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 3.483.467,35 159.011,49 3.642.478,84
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 1.466.366,96 1.695.000,00 3.161.366,96

A. Bestemde gelden voor de exploitatie 1.966.245,96 0,00 1.966.245,96
B. Bestemde gelden voor investeringen -1.695.000,00 1.695.000,00 0,00
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 1.195.121,00 0,00 1.195.121,00

VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 2.017.100,39 -1.535.988,51 481.111,88

Financiële Toestand (Mutatie variant) - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 1 / 2
9/31



Autofinancieringsmarge Wijziging van de
ramingen  2.0.4

2019

Mutatie Budgetwijziging
3 2019

I. Financieel draagvlak (A-B) 3.790.690,72 434.198,49 4.224.889,21
A. Exploitatieontvangsten 30.070.147,88 928.771,29 30.998.919,17
B. Exploitatie-uitgaven exclusief de nettokosten van schulden (1-2) 26.279.457,16 494.572,80 26.774.029,96

1. Exploitatie-uitgaven 26.931.025,16 494.572,80 27.425.597,96
2. Nettokosten van schulden 651.568,00 0,00 651.568,00

II. Netto periodieke leningsuitgaven (A+B) 3.453.654,00 0,00 3.453.654,00
A. Netto-aflossingen van schulden 2.802.086,00 0,00 2.802.086,00
B. Nettokosten van schulden 651.568,00 0,00 651.568,00

III. Autofinancieringsmarge (I-II) 337.036,72 434.198,49 771.235,21

Financiële Toestand (Mutatie variant) - Budgetwijziging 3 2019 2019

Gemeente Hamme 2 / 2
10/31



Lijst van nominatieve subsidies
Planningsrapport: Budgetwijziging 3 2019(BP2019-7_5)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 34970   Investering: 7956   Financiering: 191

Gemeente Hamme (NIS 42008)

Marktplein 1 - 9220 Hamme (Vl.)

Algemeen directeur: Reuse André

Financieel directeur: Scholliers Gunther

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0390-00/6499999/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: Gemeentelijke mileuraad - Stijn Windey - 78.08.31 - 199.80

Bedrag: 750,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0420-00/6494000/GEMEENTE/CBS/434/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

Begunstigde: EVA vzw Dienst 112 Hamme - 0686.707.738

Bedrag: 121.000,00

BP2019-7_5/2019/ACT-447/0500-00/6499999/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: Ondernemend Hamme vzw 0897 731 040

Bedrag: 15.000,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0520-00/6493000/GEMEENTE/CBS/434/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: EVA Toerisme vzw 0410 00 874 380

Bedrag: 32.350,00

Begunstigde: Rivierpark Scheldevallei

Bedrag: 2.384,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0520-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Regionaal Landschap Schelde-Durme vzw 0889 859 093 (bj 18 &19)

Bedrag: 7.500,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0521-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Wuitenscomité vzw 0448 711 706

Bedrag: 10.535,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0530-00/6499999/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: Bedrijfsgilde Hamme bij Van Avermaet Theo RR64.05.19-077.53

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Gemeentelijke landbouwraad De Prijcker EtienneRR55.02.27-36.591

Bedrag: 1.000,00

Begunstigde: Jaarmarktcomité Broekstraat Florkin Natasja RR 71.03.25-170.10

Bedrag: 1.562,50

Begunstigde: Jaarmarktcomité Hamme bij Lin Demunck RR 86.10.27-166.27

Bedrag: 3.125,00

Lijst van nominatieve subsidies 2019

Gemeente Hamme 1 / 6
11/31



Begunstigde: Jaarmarktcomité Hamme-Sint Anna bij Bart Dierick RR 820115-081.34

Bedrag: 1.562,50

Begunstigde: Jaarmarktcomité Hamme-Zogge bij Schram Evelyn RR89.08.30-206-43

Bedrag: 1.562,50

Begunstigde: Jaarmarktcomité Kastel bij De Corte Bart RR89.08.30-206.43

Bedrag: 1.562,50

Begunstigde: Jaarmarktcomité Moerzeke bij Osselaer Marc RR53.03.31-201.03

Bedrag: 2.343,75

Begunstigde: Landbouwcomité bij Rooms Aimé RR36.10.27-071-42

Bedrag: 40,00

Begunstigde: nieuwe aanvragen op voorstel van College

Bedrag: 180,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0530-00/6493000/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Organistor busreis landbouw bij Van Avermaet Theo RR 64.05.19-077.53

Bedrag: 275,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0550-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: SWP Spoor Twee vzw 0454 994 732

Bedrag: 20.000,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0629-00/6494000/GEMEENTE/CBS/431/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

Begunstigde: Hamse Investeringsmaatschappij AGB 0265 753 274

Bedrag: 500.874,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0705-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Carnavalshallen Hamme en Moerzeke 0670 928 313

Bedrag: 6.000,00

Begunstigde: De Vrienden van de Durme- en Scheldehoek vzw 0409 326 835

Bedrag: 12.500,00

Begunstigde: Dekenale Werken vzw 0408 166 003

Bedrag: 1.000,00

BP2019-7_5/2019/ACT-324/0705-01/6499999/GEMEENTE/CBS/434/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: EVA Jan Tervaert vzw 0450 210 949

Bedrag: 37.996,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0710-00/6493000/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: AB Hamme bij De Geyter Michel RR 57.07.13-093.84

Bedrag: 50,00

Begunstigde: AB Moerzeke bij de Geyter Michel RR 57.07.13-093.84

Bedrag: 50,00

Begunstigde: Carnavalcomité Veldstraat bij Smet Natasja RR 69.09.09-084.91

Bedrag: 500,00

Begunstigde: De Bolhoeden bij Van Geyte Denis RR 31.06.29-283.25

Bedrag: 125,00

Lijst van nominatieve subsidies 2019

Gemeente Hamme 2 / 6
12/31



Begunstigde: Hamse Wuiten bij Van Goethem Eduard RR 31.06.29-283.25

Bedrag: 1.250,00

Begunstigde: nieuwe aanvraag op voorstel van het College

Bedrag: 50,00

Begunstigde: NSB Moerzeke bij Smet Michaël RR 37.01.17-295.76

Bedrag: 50,00

Begunstigde: Oudstrijders Sint Anna bij Vehent André RR45.11.29-085.67

Bedrag: 50,00

Begunstigde: Oudstrijders Zogge bij Lauwaert Basile RR 46.09.01-081.45

Bedrag: 50,00

Begunstigde: Sint Martinusfeesten bij Van Breda Karel RR 38.05.25-287.87

Bedrag: 700,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0710-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Carnavalcomité Moerzeke vzw 0849 582 715

Bedrag: 4.000,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0710-00/6492000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan bedrijven

Begunstigde: Fiets-promo vzw 0447 414 280

Bedrag: 5.000,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0740-00/6493000/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Gemeentelijke sportraad bij Michiels Kristof RR770422-28333

Bedrag: 3.750,00

Begunstigde: Vlaamse Pedaalridders bij Moortgat Freddy RR510401-40186

Bedrag: 1.625,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0740-00/6499999/GEMEENTE/CBS/434/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: EVA Sportcentra vzw 0413 691 043

Bedrag: 22.500,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0740-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: KFC Vigor Wuitens Hamme vzw 0415.009.848

Bedrag: 88.000,00

Begunstigde: VK Robur vzw 0413.103.994

Bedrag: 1.752,00

BP2019-7_5/2019/ACT-247/0750-00/6493000/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Colman Bertrand RR48111533707 voor Kindercarnaval Moerzeke

Bedrag: 250,00

Begunstigde: Dierickx Joke RR85080205478 voor Pieto!nk

Bedrag: 4.000,00

BP2019-7_5/2019/ACT-281/0750-00/6493000/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Gemeentelijke jeugdraad

Bedrag: 5.000,00

BP2019-7_5/2019/ACT-248/0750-00/6493000/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Lijst van nominatieve subsidies 2019

Gemeente Hamme 3 / 6
13/31



Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: KlJ Sint-Anna

Bedrag: 2.500,00

BP2019-7_5/2019/ACT-247/0750-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Habbekrats vzw 0445 495 561

Bedrag: 40.000,00

Begunstigde: Jeugdhuis 't Klokhuis vzw 0852 002 864

Bedrag: 37.000,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0790-01/6499999/GEMEENTE/CBS/480/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: Verenigde Protestantse Kerk Dendermone 0211 242 442

Bedrag: 1.342,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0820-00/6494000/GEMEENTE/CBS/300/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

Begunstigde: Agentschap voor Onderwijsdiensten AgOdi 0865 204 564

Bedrag: 64.000,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0820-01/6494000/GEMEENTE/CBS/300/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

Begunstigde: Agentschap voor Onderwijsdiensten AgOdi 0865 204 564

Bedrag: 35.500,00

BP2019-7_5/2019/ACT-713/0900-00/6491000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen

Begunstigde: Jeugdzorg Sint-Vincentius vzw 0420 851 326

Bedrag: 1.500,00

BP2019-7_5/2019/ACT-622/0900-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Maatwerkbedrijf Spoor Twee vzw 0454 343 743 > vestiging 2 156 449 956

Bedrag: 127.475,00

BP2019-7_5/2019/ACT-719/0900-00/6499999/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: KVG vzw 0416 061 605

Bedrag: 200,00

Begunstigde: VFG vzw 0454 020 574

Bedrag: 200,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0900-00/6494000/GEMEENTE/CBS/420/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen

Begunstigde: OCMW Hamme 0212 215 907

Bedrag: 2.100.000,00

BP2019-7_5/2019/ACT-718/0900-00/6499999/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: 't Dak vzw 0508 774 601

Bedrag: 2.500,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0909-00/6499999/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: Nationaal Instituut voor Oorlogsinvaliden 0224 805 616

Bedrag: 40,00

Lijst van nominatieve subsidies 2019

Gemeente Hamme 4 / 6
14/31



BP2019-7_5/2019/ACT-741/0909-00/6499999/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: Noodfonds bij rampen

Bedrag: 4.960,00

BP2019-7_5/2019/ACT-708/0911-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Blijdorp 0409 371 771

Bedrag: 1.225,00

Begunstigde: dagcentrum Sint-Niklaas vzw 0415 468 816

Bedrag: 225,00

Begunstigde: De Tandem vzw 0439 137 806

Bedrag: 150,00

Begunstigde: Dienstverleningscentrum Zevenbergen (maakt deel uit van Emmaüs) 0411 515 075

Bedrag: 25,00

Begunstigde: Emiliani vzw 0421 911 297

Bedrag: 25,00

Begunstigde: Ganspoel vzw 0410 917 437

Bedrag: 25,00

Begunstigde: Kon. Orthopedagogisch Centrum Sint-Gregorius 0406 633 304

Bedrag: 25,00

Begunstigde: nieuwe aanvragen op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen

Bedrag: 200,00

Begunstigde: Tanderius vzw 0462.234.001

Bedrag: 300,00

Begunstigde: Vesta vzw 0415 298 669

Bedrag: 75,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0943-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: BGJG Hamme 0406605192

Bedrag: 200,00

Begunstigde: BGJG Moerzeke 0406605192

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Dienst familiehulp 0409 533 604

Bedrag: 250,00

Begunstigde: Familiezorg Oost-Vlaanderen 0412 914 845

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Thuishulp vzw 0416 337 460

Bedrag: 125,00

BP2019-7_5/2019/ACT-709/0959-00/6493000/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Michiels Luc voor Seniorenraad Hamme RR46120508737

Bedrag: 3.500,00

BP2019-7_5/2019/ACT-710/0959-00/6493000/GEMEENTE/CBS/500/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Gepensioneerde liberalen RR33123007197

Bedrag: 125,00

Lijst van nominatieve subsidies 2019

Gemeente Hamme 5 / 6
15/31



Begunstigde: Gepensioneerden H.Familie RR39032308664

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Gepensioneerden H.Hart RR 46052608638

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Gepensioneerden Kastel RR40111626179

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Gepensioneerden Moerzeke RR45103125029

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Gepensioneerden Zogge RR40010506154

Bedrag: 125,00

Begunstigde: nieuwe aanvraag op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen

Bedrag: 125,00

BP2019-7_5/2019/ACT-710/0959-00/6493000/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Begunstigde: Neos 0420 664 848

Bedrag: 250,00

Begunstigde: Okra Trefpunt Hamme 0412 022 346

Bedrag: 250,00

Begunstigde: S-Plus 0409 572 206

Bedrag: 250,00

BP2019-7_5/2019/GBB-CBS/0985-00/6499999/GEMEENTE/CBS/800/IE-GEEN/U

Andere toegestane werkingssubsidies

Begunstigde: Belgische Rode Kruis afdeling Hamme 0406 729 809

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Medison Thuisverpleging vzw 0444 930 288

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Solidariteit voor het Gezin 0416 603 716

Bedrag: 125,00

Begunstigde: Thuishulp vzw (Reddie Teddy) 0416 337 460

Bedrag: 250,00

Begunstigde: Wit Gele Kruis van Oost-Vlaanderen 0410 442 335

Bedrag: 250,00

Lijst van nominatieve subsidies 2019

Gemeente Hamme 6 / 6
16/31



Wijziging van het exploitatiebudget (BW1)
Planningsrapport: Budgetwijziging 3 2019(BP2019-7_5) Periode: 2019
Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen  2.0.4 2019(BP2019-7_2.0.4_K)
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 34970   Investering: 7956   Financiering: 191

Gemeente Hamme (NIS 42008)

Marktplein 1 - 9220 Hamme (Vl.)

Algemeen directeur: Reuse André

Financieel directeur: Scholliers Gunther

Uitgaven Ontvangsten Nieuw saldo

BP2019-7_2.0.4
_K

Wijziging BP2019-7_5 BP2019-7_2.0.4
_K

Wijziging BP2019-7_5

00: Algemene financiering 941.403,98 0,00 941.403,98 22.140.539,01 882.951,99 23.023.491,00 22.082.087,02

01: Algemeen bestuur 12.529.441,63 92.839,13 12.622.280,76 194.855,09 0,00 194.855,09 -12.427.425,67

02: Ruimte en infrastructuur 4.012.288,97 335.630,00 4.347.918,97 3.909.319,91 0,00 3.909.319,91 -438.599,06

03: Vrije tijd 3.238.158,39 54.719,04 3.292.877,43 412.484,70 45.795,00 458.279,70 -2.834.597,73

04: Welzijn en onderwijs 6.209.732,19 11.384,63 6.221.116,82 3.412.949,17 24,30 3.412.973,47 -2.808.143,35

Totalen 26.931.025,16 494.572,80 27.425.597,96 30.070.147,88 928.771,29 30.998.919,17 3.573.321,21

17/31



Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2)
Planningsrapport: Budgetwijziging 3 2019(BP2019-7_5) Periode: Vanaf 2019
Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen  2.0.4 2019(BP2019-7_2.0.4_K)
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 34970   Investering: 7956   Financiering: 191

Gemeente Hamme (NIS 42008)

Marktplein 1 - 9220 Hamme (Vl.)

Algemeen directeur: Reuse André

Financieel directeur: Scholliers Gunther

IE2014-05 Winterkapel Marktplein
Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Investeringen in materiële vaste activa 346.468,33 582,00 347.050,33 24.093,31 8.640,21 6.177,61

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 346.468,33 582,00 347.050,33 24.093,31 8.640,21 6.177,61
1. Terreinen en gebouwen 346.468,33 582,00 347.050,33 24.093,31 8.640,21 6.177,61

V. TOTAAL UITGAVEN 346.468,33 582,00 347.050,33 24.093,31 8.640,21 6.177,61

Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020
II. Investeringen in materiële vaste activa 307.557,20 0,00 582,00 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 307.557,20 0,00 582,00 0,00
1. Terreinen en gebouwen 307.557,20 0,00 582,00 0,00

V. TOTAAL UITGAVEN 307.557,20 0,00 582,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 1 / 12
18/31



IE2014-07 Sportmaterieel
Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Investeringen in materiële vaste activa 95.493,70 3.600,00 99.093,70 24.582,83 7.074,87 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 95.493,70 3.600,00 99.093,70 24.582,83 7.074,87 0,00
1. Terreinen en gebouwen 1.797,76 3.600,00 5.397,76 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 93.695,94 0,00 93.695,94 24.582,83 7.074,87 0,00

V. TOTAAL UITGAVEN 95.493,70 3.600,00 99.093,70 24.582,83 7.074,87 0,00

Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020
II. Investeringen in materiële vaste activa 36.240,75 0,00 22.862,25 8.333,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 36.240,75 0,00 22.862,25 8.333,00
1. Terreinen en gebouwen 1.797,76 0,00 3.600,00 0,00
3. Roerende goederen 34.442,99 0,00 19.262,25 8.333,00

V. TOTAAL UITGAVEN 36.240,75 0,00 22.862,25 8.333,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00
IE2014-14 Informaticamaterieel

Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Investeringen in materiële vaste activa 900.306,77 5.000,00 905.306,77 94.394,22 97.960,94 135.131,82

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 900.306,77 5.000,00 905.306,77 94.394,22 97.960,94 135.131,82
3. Roerende goederen 900.306,77 5.000,00 905.306,77 94.394,22 97.960,94 135.131,82

III. Investeringen in immateriële vaste activa 2.750,00 0,00 2.750,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 903.056,77 5.000,00 908.056,77 94.394,22 97.960,94 135.131,82

Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
II. Investeringen in materiële vaste activa 132.019,18 88.219,36 315.724,15 40.000,00 0,00 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 132.019,18 88.219,36 315.724,15 40.000,00 0,00 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 2 / 12
19/31



Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
3. Roerende goederen 132.019,18 88.219,36 315.724,15 40.000,00 0,00 0,00

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 2.750,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 132.019,18 88.219,36 318.474,15 40.000,00 0,00 0,00

Deel 1: UITGAVEN Transactiekrediet
en

2023
II. Investeringen in materiële vaste activa 1.857,10

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.857,10
3. Roerende goederen 1.857,10

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 1.857,10

Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekrediet
en

2023
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE2014-17 Muziekinstrumenten/didactisch materieel

Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Investeringen in materiële vaste activa 167.344,70 0,00 167.344,70 11.387,80 14.700,96 28.242,36

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 167.344,70 0,00 167.344,70 11.387,80 14.700,96 28.242,36
1. Terreinen en gebouwen 17.827,90 0,00 17.827,90 0,00 0,00 17.827,90
3. Roerende goederen 149.516,80 0,00 149.516,80 11.387,80 14.700,96 10.414,46

V. TOTAAL UITGAVEN 167.344,70 0,00 167.344,70 11.387,80 14.700,96 28.242,36

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 3 / 12
20/31



Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
II. Investeringen in materiële vaste activa 11.183,32 13.803,26 17.527,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 11.183,32 13.803,26 17.527,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 11.183,32 13.803,26 17.527,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

V. TOTAAL UITGAVEN 11.183,32 13.803,26 17.527,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Deel 1: UITGAVEN Transactiekrediet
en

2023
II. Investeringen in materiële vaste activa 10.500,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 10.500,00
1. Terreinen en gebouwen 0,00
3. Roerende goederen 10.500,00

V. TOTAAL UITGAVEN 10.500,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekrediet
en

2023
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE2014-28 Administratief centrum (AC)

Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Investeringen in materiële vaste activa 8.512.625,00 0,00 8.512.625,00 0,00 627.100,10 332.181,65

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 8.512.625,00 0,00 8.512.625,00 0,00 627.100,10 332.181,65
1. Terreinen en gebouwen 7.662.625,00 141.000,00 7.803.625,00 0,00 627.100,10 332.181,65
2. Wegen en overige infrastructuur 850.000,00 -141.000,00 709.000,00 0,00 0,00 0,00

III. Investeringen in immateriële vaste activa 22.000,00 0,00 22.000,00 6.074,88 0,00 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 4 / 12
21/31



Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
IV. Toegestane investeringssubsidies 3.450,00 0,00 3.450,00 0,00 3.450,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 8.538.075,00 0,00 8.538.075,00 6.074,88 630.550,10 332.181,65

Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
II. Investeringen in materiële vaste activa 1.219.527,70 2.541.054,48 3.792.761,07 0,00 0,00 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.219.527,70 2.541.054,48 3.792.761,07 0,00 0,00 0,00
1. Terreinen en gebouwen 1.219.527,70 2.541.054,48 3.083.761,07 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 709.000,00 0,00 0,00 0,00

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00 15.925,12 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 1.219.527,70 2.541.054,48 3.808.686,19 0,00 0,00 0,00

Deel 1: UITGAVEN Transactiekrediet
en

2023
II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00
1. Terreinen en gebouwen 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Verkoop van materiële vaste activa 668.583,00 0,00 668.583,00 0,00 0,00 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 668.583,00 0,00 668.583,00 0,00 0,00 0,00
1. Terreinen en gebouwen 668.583,00 0,00 668.583,00 0,00 0,00 0,00

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 1.668.583,00 0,00 1.668.583,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
II. Verkoop van materiële vaste activa 298.963,12 246.154,11 123.465,77 0,00 0,00 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 298.963,12 246.154,11 123.465,77 0,00 0,00 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 5 / 12
22/31



Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
1. Terreinen en gebouwen 298.963,12 246.154,11 123.465,77 0,00 0,00 0,00

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 298.963,12 246.154,11 1.123.465,77 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekrediet
en

2023
II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00
1. Terreinen en gebouwen 0,00

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE2014-38 Rollend materieel

Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Investeringen in materiële vaste activa 1.190.516,60 0,00 1.190.516,60 41.751,90 95.510,65 85.211,68

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.190.516,60 0,00 1.190.516,60 41.751,90 95.510,65 85.211,68
3. Roerende goederen 1.190.516,60 0,00 1.190.516,60 41.751,90 95.510,65 85.211,68

V. TOTAAL UITGAVEN 1.190.516,60 0,00 1.190.516,60 41.751,90 95.510,65 85.211,68

Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
II. Investeringen in materiële vaste activa 186.657,46 38.418,98 697.964,93 45.001,00 0,00 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 186.657,46 38.418,98 697.964,93 45.001,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 186.657,46 38.418,98 697.964,93 45.001,00 0,00 0,00

V. TOTAAL UITGAVEN 186.657,46 38.418,98 697.964,93 45.001,00 0,00 0,00

Deel 1: UITGAVEN Transactiekrediet
en

2023
II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00
3. Roerende goederen 0,00

V. TOTAAL UITGAVEN 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 6 / 12
23/31



Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Verkoop van materiële vaste activa 495,87 4.500,00 4.995,87 0,00 0,00 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 495,87 4.500,00 4.995,87 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 495,87 4.500,00 4.995,87 0,00 0,00 0,00

V. TOTAAL ONTVANGSTEN 495,87 4.500,00 4.995,87 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
II. Verkoop van materiële vaste activa 495,87 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 495,87 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 495,87 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

V. TOTAAL ONTVANGSTEN 495,87 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekrediet
en

2023
II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00
3. Roerende goederen 0,00

V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE2014-41 Waterzuivering riolering

Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Investeringen in materiële vaste activa 5.445.885,39 250.000,00 5.695.885,39 409.607,87 1.071.558,20 300.594,86

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 5.445.885,39 250.000,00 5.695.885,39 409.607,87 1.071.558,20 300.594,86
2. Wegen en overige infrastructuur 5.445.885,39 250.000,00 5.695.885,39 409.607,87 1.071.558,20 300.594,86

III. Investeringen in immateriële vaste activa 92.250,00 0,00 92.250,00 5.325,00 3.344,50 16.421,87
IV. Toegestane investeringssubsidies 80.250,00 0,00 80.250,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 5.618.385,39 250.000,00 5.868.385,39 414.932,87 1.074.902,70 317.016,73

Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
II. Investeringen in materiële vaste activa 576.274,28 855.808,43 2.322.041,75 160.000,00 0,00 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 576.274,28 855.808,43 2.322.041,75 160.000,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 576.274,28 855.808,43 2.322.041,75 160.000,00 0,00 0,00

III. Investeringen in immateriële vaste activa 7.460,77 7.898,80 51.799,06 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00 80.250,00 0,00 0,00 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 7 / 12
24/31



Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
V. TOTAAL UITGAVEN 583.735,05 863.707,23 2.454.090,81 160.000,00 0,00 0,00

Deel 1: UITGAVEN Transactiekrediet
en

2023
II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 1.134.708,65 0,00 1.134.708,65 638.455,86 177.250,00 112.682,65
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 1.134.708,65 0,00 1.134.708,65 638.455,86 177.250,00 112.682,65

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 4.500,00 3.500,00 198.320,14 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 4.500,00 3.500,00 198.320,14 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekrediet
en

2023
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00
IE2014-42 Begraafplaatsen

Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
II. Investeringen in materiële vaste activa 989.960,71 0,00 989.960,71 90.985,80 98.543,12 137.326,58

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 989.960,71 0,00 989.960,71 90.985,80 98.543,12 137.326,58
1. Terreinen en gebouwen 976.207,85 -2.723,00 973.484,85 90.985,80 98.543,12 137.326,58
3. Roerende goederen 13.752,86 2.723,00 16.475,86 0,00 0,00 0,00

V. TOTAAL UITGAVEN 989.960,71 0,00 989.960,71 90.985,80 98.543,12 137.326,58

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 8 / 12
25/31



Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020
II. Investeringen in materiële vaste activa 52.805,85 62.934,28 461.948,08 85.417,00

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 52.805,85 62.934,28 461.948,08 85.417,00
1. Terreinen en gebouwen 39.052,99 62.934,28 459.225,08 85.417,00
3. Roerende goederen 13.752,86 0,00 2.723,00 0,00

V. TOTAAL UITGAVEN 52.805,85 62.934,28 461.948,08 85.417,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 17.636,71 0,00 17.636,71 0,00 3.042,26 3.665,21
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 17.636,71 0,00 17.636,71 0,00 3.042,26 3.665,21

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 3.000,80 3.622,44 4.306,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 3.000,80 3.622,44 4.306,00 0,00
IE-1 Overig Beleid

Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
I. Investeringen in financiële vaste activa 5.361.012,76 0,00 5.361.012,76 4.015.558,38 1.028,54 1.334.697,94

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 1.153,54 0,00 1.153,54 0,00 1.028,54 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 5.350.176,32 0,00 5.350.176,32 4.015.558,38 0,00 1.333.617,94
E. Andere financiële vaste activa 9.682,90 0,00 9.682,90 0,00 0,00 1.080,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 6.548.344,87 1.350,00 6.549.694,87 141.653,74 129.052,61 107.646,25
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 6.548.344,87 1.350,00 6.549.694,87 141.653,74 129.052,61 107.646,25

1. Terreinen en gebouwen 872.202,47 1.350,00 873.552,47 86.899,96 30.852,91 29.919,48
2. Wegen en overige infrastructuur 5.235.580,92 0,00 5.235.580,92 11.189,93 27.795,31 25.514,56
3. Roerende goederen 440.561,48 0,00 440.561,48 43.563,85 70.404,39 52.212,21

III. Investeringen in immateriële vaste activa 262.674,98 0,00 262.674,98 7.255,47 35.342,20 14.920,49
IV. Toegestane investeringssubsidies -34.992,04 0,00 -34.992,04 0,00 0,00 -34.992,04
V. TOTAAL UITGAVEN 12.137.040,57 1.350,00 12.138.390,57 4.164.467,59 165.423,35 1.422.272,64

Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
I. Investeringen in financiële vaste activa 1.000,00 8.602,90 125,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 9 / 12
26/31



Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
E. Andere financiële vaste activa 0,00 8.602,90 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 275.453,33 49.160,50 829.578,44 17.150,00 2.500.000,00 2.500.000,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 275.453,33 49.160,50 829.578,44 17.150,00 2.500.000,00 2.500.000,00

1. Terreinen en gebouwen 173.123,34 18.087,27 534.669,51 0,00 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 20.198,04 11.915,34 132.717,74 6.250,00 2.500.000,00 2.500.000,00
3. Roerende goederen 82.131,95 19.157,89 162.191,19 10.900,00 0,00 0,00

III. Investeringen in immateriële vaste activa 2.566,29 0,00 202.590,53 0,00 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 279.019,62 57.763,40 1.032.293,97 17.150,00 2.500.000,00 2.500.000,00

Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2023 2024
I. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00
E. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

II. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00

1. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00
3. Roerende goederen 0,00 0,00

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
I. Verkoop van financiële vaste activa 4.020.083,38 0,00 4.020.083,38 0,00 4.015.558,38 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 4.525,00 0,00 4.525,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 4.015.558,38 0,00 4.015.558,38 0,00 4.015.558,38 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00

3. Roerende goederen 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 114.520,40 0,00 114.520,40 43.819,60 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 4.141.103,78 0,00 4.141.103,78 43.819,60 4.022.058,38 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 10 / 12
27/31



Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
I. Verkoop van financiële vaste activa 4.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 4.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 14.450,80 0,00 56.250,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 18.975,80 0,00 56.250,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2023 2024
I. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

II. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00

3. Roerende goederen 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00
IE-4 Cross Border

Deel 1: UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
III. Investeringen in immateriële vaste activa 70.796,61 19.155,00 89.951,61 48.939,70 1.893,89 6.634,81
V. TOTAAL UITGAVEN 70.796,61 19.155,00 89.951,61 48.939,70 1.893,89 6.634,81

Deel 1: UITGAVEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
III. Investeringen in immateriële vaste activa 6.329,17 2.154,04 24.000,00 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 6.329,17 2.154,04 24.000,00 0,00 0,00 0,00

Deel 1: UITGAVEN Transactiekrediet
en

2023
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 11 / 12
28/31



Deel 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet 2014 2015 2016
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekredieten

2017 2018 2019 2020 2021 2022
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deel 2: ONTVANGSTEN Transactiekrediet
en

2023
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 0,00

Wijziging van een investeringsenveloppe (BW2) - Budgetwijziging 3 2019 Vanaf 2019

Gemeente Hamme 12 / 12
29/31



Wijziging van de transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (BW3)
Planningsrapport: Budgetwijziging 3 2019(BP2019-7_5) Periode: 2019
Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen  2.0.4 2019(BP2019-7_2.0.4_K)
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 34962   Investering: 7955   Financiering: 191

Gemeente Hamme (NIS 42008)

Marktplein 1 - 9220 Hamme (Vl.)

Algemeen directeur: Reuse André

Financieel directeur: Scholliers Gunther

Uitgave Ontvangst Nieuw saldo

Vorig krediet Overdracht
van vorig
boekjaar

Budget-
wijziging

Nieuw krediet Vorig krediet Overdracht
van vorig
boekjaar

Budget-
wijziging

Nieuw krediet

00 Algemene financiering 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 1.770.000,00 0,00 0,00 1.770.000,00 1.545.000,00

01 Algemeen bestuur 4.959.605,57 0,00 147.135,00 5.106.740,57 1.772.319,77 0,00 0,00 1.772.319,77 -3.334.420,80

02 Ruimte en infrastructuur 16.706.495,72 0,00 128.155,00 16.834.650,72 6.931.225,27 0,00 0,00 6.931.225,27 -9.903.425,45

03 Vrije tijd 1.403.559,79 0,00 4.397,00 1.407.956,79 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 -1.207.956,79

04 Welzijn en onderwijs 6.560.927,35 0,00 0,00 6.560.927,35 4.306,00 0,00 0,00 4.306,00 -6.556.621,35

Totalen 29.855.588,43 0,00 279.687,00 30.135.275,43 10.677.851,04 0,00 0,00 10.677.851,04 -19.457.424,39

30/31



Liquiditeitenbudget wijziging (BW4)
Planningsrapport: Budgetwijziging 3 2019(BP2019-7_5)
Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen  2.0.4 2019(BP2019-7_2.0.4_K)
Periode: 2019
Laatste dagboeknrs:    Exploitatie: 34970   Investering: 7956   Financiering: 192

Gemeente Hamme (NIS 42008)

Marktplein 1 - 9220 Hamme (Vl.)

Algemeen directeur: Reuse André

Financieel directeur: Scholliers Gunther

Resultaat op kasbasis Vorig
bedrag/
krediet

Wijziging Nieuw
bedrag/
krediet

I. Exploitatiebudget (B-A) 3.139.122,72 434.198,49 3.573.321,21
A. Uitgaven 26.931.025,16 494.572,80 27.425.597,96
B. Ontvangsten 30.070.147,88 928.771,29 30.998.919,17

1a. Belastingen en boetes 15.426.263,01 882.951,99 16.309.215,00
1b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 0,00 0,00 0,00
1c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0,00 0,00 0,00

2. Overige 14.643.884,87 45.819,30 14.689.704,17
II. Investeringsbudget (B-A) -19.177.737,39 -275.187,00 -19.452.924,39

A. Uitgaven 29.855.588,43 279.687,00 30.135.275,43
B. Ontvangsten 10.677.851,04 4.500,00 10.682.351,04

III. Andere (B-A) 5.987.434,00 0,00 5.987.434,00
A. Uitgaven 3.212.566,00 0,00 3.212.566,00

1. Aflossing financiële schulden 2.802.086,00 0,00 2.802.086,00
a. Periodieke aflossingen 2.802.086,00 0,00 2.802.086,00
b. Niet-periodieke aflossingen 0,00 0,00 0,00

2. Toegestane leningen 410.480,00 0,00 410.480,00
3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00

B. Ontvangsten 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00
1. Op te nemen leningen en leasings 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00
2. Terugvordering van aflossing van financiële schulden 0,00 0,00 0,00

a. Periodieke terugvorderingen 0,00 0,00 0,00
b. Niet-periodieke terugvorderingen 0,00 0,00 0,00

3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III) -10.051.180,67 159.011,49 -9.892.169,18
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 13.534.648,02 0,00 13.534.648,02
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 3.483.467,35 159.011,49 3.642.478,84
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 1.466.366,96 1.695.000,00 3.161.366,96

A. Bestemde gelden voor de exploitatie 1.966.245,96 0,00 1.966.245,96
B. Bestemde gelden voor investeringen -1.695.000,00 1.695.000,00 0,00
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 1.195.121,00 0,00 1.195.121,00

VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 2.017.100,39 -1.535.988,51 481.111,88

Bestemde gelden Bedrag op 1/1 Mutaties Bedrag op
31/12

Vorig bedrag Wijziging Nieuw bedrag
I. Exploitatie 1.928.493,96 37.752,00 0,00 37.752,00 1.966.245,96

BG-1: Pensioenen 1.928.493,96 37.752,00 0,00 37.752,00 1.966.245,96
II. Investering 0,00 -1.695.000,00 1.695.000,00 0,00 0,00

BG-2: Realisatie administratief centrum 0,00 -1.695.000,00 1.695.000,00 0,00 0,00
BG-4: Realisatie academie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Financiering 1.195.121,00 0,00 0,00 0,00 1.195.121,00
BG-3: Cross Border Lease transactie 1.195.121,00 0,00 0,00 0,00 1.195.121,00

Totalen 3.123.614,96 -1.657.248,00 1.695.000,00 37.752,00 3.161.366,96

31/31


	
	BD-1_Prioritair Beleid
	null_Overig Beleid


